Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Extensão
Desenvolvimento Regional

EDITAL Nº 010/2025 PRE/UFSM
SELEÇÃO DE BOLSISTAS - TUTORES EDUCAÇÃO

PROGREDIR GEOPARQUE CAÇAPAVA

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria, por

meio da Área de Desenvolvimento Regional, em parceria com a Prefeitura

Municipal de Caçapava do Sul e com financiamento da Secretaria Nacional de

Inclusão Social e Produtiva Urbana, do Ministério do Desenvolvimento e

Assistência Social, Família e Combate à Fome/Programa Progredir, torna público o

Resultado Preliminar de seleção de Tutores em Educação (interno à UFSM),
para atuarem no programa em 2025.

Resultado Preliminar

Candidato(a) Classificação

Eriques Piccolo Becker 1º

Beatriz Barbosa Bender 2º

Mariana Coradini de Souza 3º

Tamara Rossato Piovesan 4º

Mariana Lopes Dal Ri 5º

Wesllen Martins Lopes 6º

Santa Maria, 26 de fevereiro de 2025.

Jaciele Carine Vidor Sell - Pró-Reitora Adjunta de Extensão e Coordenadora do

Progredir

Angelita Zimmermann - Técnica em Assuntos Educacionais, responsável pelo

Progredir Geoparque Caçapava

https://www.gov.br/mds/pt-br
https://www.gov.br/mds/pt-br

Edital de seleção pública (021.2)

Descrição Nome do arquivo
Resultado Preliminar - EDITAL 010-2025 PRE-
UFSM SELEÇÃO BOLSISTAS TUTORES -
PROGREDIR-Caçapava.docx.pdf

11
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.010808/2025-12
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ANGELITA ZIMMERMANN (Técnico em Assuntos Educacionais (Ativo))
01.07.05.01.0.0 - SUBDIVISÃO DE GEOPARQUE - SG-PRE

24/02/2025 13:07:19

JACIELE CARINE VIDOR SELL (Coordenador(a))
01.07.04.00.0.0 - COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO - CAFE-PRE

25/02/2025 12:17:33

Código Verificador: 5321888

Código CRC: 895890b1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5321888&crc=895890b1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5321888&crc=895890b1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5321888&crc=895890b1